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ASIA Päätös meluilmoitukseen, moottoriurheiluharrastetapahtumat 2025, 

Jyvässeudun Ajoharjoittelurata Oy 
 
ILMOITUKSEN TEKIJÄ 

Jyvässeudun Ajoharjoittelurata Oy, Ajoneuvontie 39, 41400 Lievestuore 
 

TOIMINNAN SIJAINTI 
Ajoneuvontie 39, 41400 Lievestuore 

 
VIREILLETULO JA -PERUSTE 

Ilmoitus on tullut vireille Laukaan kunnan 
ympäristönsuojeluviranomaisessa 4.6.2025. 

 
LUPAVIRANOMAISEN TOIMIVALTA 

Toiminnanharjoittajan on tehtävä kirjallinen ilmoitus tilapäisestä melua tai 
tärinää aiheuttavasta toimenpiteestä tai tapahtumasta, jos melun tai täri-
nän on syytä olettaa olevan erityisen häiritsevää (YSL 118 §). Kun hanke 
toteutetaan yhden kunnan alueella, ilmoitus tehdään kunnan ympäristön-
suojeluviranomaiselle, jona toimii lupa- ja valvontalautakunta. Lautakunta 
on siirtänyt toimivallan päätöksen tekemisestä edelleen viranhaltijalle. 

 
TOIMINNAN KUVAUS 

Ilmoitus koskee 5.7.-11.10.2025 järjestettäviä 
moottoriurheiluharrastetapahtumia. Tarkemmat tapahtumapäivät ja -ajat 
ovat seuraavat: 
 
 5.7.2025 RTP rallisprint klo 11-18 
12.7.2025 Drifting harjoitus klo 12-18 

 19.7.2025 Drifting harjoitus klo 12-18 
 16.8.2025 Drifting harjoitus klo 12-18 
 30.8.2025 Drifting harjoitus klo 12-18 
 13.9.2025 RTP rallisprint klo 11-18 
 14.9.2025 RTP varapäivä klo 11-18 
 20.9.2025 Drifting harjoitus klo 12-18 
 26.9.2025 Drifting harjoitus klo 12-18 
 27.9.2025 Drifting harjoitus klo 12-18 
 3.10.2025 Drifting harjoitus klo 12-18 
 11.10.2025 Drifting harjoitus klo 12-18 

 
Ilmoituksen mukaan tapahtumista toteutuu noin puolet. 

 
Rallisprint -kilpailut ajetaan Jyvässeudun Ajoharjoitteluradan hallinnoimilla 
tieosuuksilla. Driftingharjoitukset ajetaan Jyvässeudun Ajoharjoitteluradan 
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asfalttiradoilla. Driftingissä radalla ajaa 1-2 autoa kerrallaan, rallisprintissä 
reitillä 2-3 autoa kerrallaan. Käytettävät ajoneuvot ovat AKK:n 
sääntökirjan mukaisia. Melutason arvioidaan olevan 10 metrin päässä 
max. 100dB ja toiminnan vaikutus häiriintyviin kohteisiin 0-10 dB. 
 
Meluntorjuntatoimena autojen sääntöjenmukaisuutta melutasojen 
suhteen valvotaan. Driftingharjoituksista tehdään melumittauksia jatkoa 
varten sovitusti ympäristöviranomaisen kanssa. Tapahtumista tiedotetaan 
talokohtaisesti Ruuhimäentie 1-200 alueelle. Ilmoituksen karttaliitteissä 
on esitetty lähimmät häiriintyvät kohteet, drifting ajoalue ja varikko sekä 
rallisprint reitistöjen sijainti. Meluarvio perustuu Envineer Oy:n tekemään 
melumittaukseen 16.10.2021 rallisprintkilpailun aikana.  
 
Varikolla autojen alla käytetään pressuja estämään mahdollisten 
nestevuotojen joutuminen maastoon. Järjestäjä on varautunut 
öljyvuotojen varalta imeytysaineilla. 
 
Puhelinkeskustelussa 26.6.2025 ilmoittaja totesi, että tapahtumissa ei ole 
äänentoistoa eikä kuulutuksia käytössä. Drifting harjoitusten osalta päiviä 
on maksimissaan 7, tapahtumien toiminta-aika saattaa olla hyvinkin lyhyt, 
eikä välttämättä koko ilmoitettua päivittäistä tapahtuma-aikaa. 
Tarkoituksena on testata aluetta ja toimintaa alueen jatkosuunnitelmien 
selkeyttämiseksi.  

  
ILMOITUKSEN KÄSITTELY 

Ilmoitus on kuulutettu ja se on ollut nähtävillä kunnan verkkosivuilla 5.-
26.6.2025 välisenä aikana. Lähimmille häiriintyville kohteille on lähetetty 
kuulemiskirje. 
 

Muistutukset ja mielipiteet 
Ilmoituksen johdosta on saapunut yksi muistutus/mielipide. 
 
*************** ja 32 muuta (12.6.2025) 
Muistutus/mielipide Jyvässeudun Ajoharjoittelurata Oy:n toimittamaan 
meluilmoitukseen.  
 
Lupaa ei pidä myöntää kyseiselle erittäin voimakkaalle ja häiritsevälle 
melua tuottavalle toiminnalle. Meluavaa toimintaa on jo ennestään 
alueella ja nyt olisi tulossa vielä nämä päivät lisää parhaimpaan 
kesäaikaan, jolloin lähiasukkaat viettävät paljon aikaa pihoissaan ja 
puutarhoissaan, melu kantautuu myös sisälle asukkaiden koteihin. 
(5.7,12.7,19.7,16.8,30.8,13.9,14.9,20.9,26.9,27.9,3.10,11.10.2025). Pelkkä 
meluilmoitus ei ole riittävä luvitus tälläisille todella häiritseville 
tapahtumille. 
 
Ymmärtääköhän Laukaan kunnan päättäjät minkälainen rasite ja harmi 
tällainen toiminta aiheuttaa lähiasukkaille... ette varmaankaan, kun ette 
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informoi lähiasukkaita ja kuuntele heidän mielipiteitään. Tiedämme että 
Laukaan kunta on Ely-keskuksen kanssa kehittämässä ja tukemassa tätä 
toimintaa ja sillä teitä ei kiinnosta vähääkään asukkaille aiheutuvista 
meluhaitoista. Kyseinen aluehan on tarkoitettu siviiliautojen (ei 
ralliautojen) ajoharjoitteluun, josta ei ole aiheutunut meluhaittaa. Tämä 
osoittaa kyllä suurta piittaamattomuutta, kun annetaan järjestämään ja 
myöntämään lupia tällaiselle melusirkukselle lähiasukkaiden 
kustannuksella. 
 
Kehotamme teitä lopettamaan tällaisen toiminnan jatkamisen ja 
kehittää/suunnitella alueelle jotain muuta, kuin melua aiheuttavaa 
toimintaa. On myös syytä huomioida, että ne jotka tätä meluavaa 
toimintaa harrastavat ja ne jotka lupia näille myöntävät asuvat itse usein 
rauhallisilla omakotialueilla. Tuskin sielläkään sallitaan häiritsevää melua ja 
kokopäiväistä moottorien pärinää. 
 
Vetoamme tässä myös naapuruussuhdelakiin 17§ 1 momentin mukaan 
kiinteistöä, rakennusta tai huoneistoa ei saa käyttää siten että naapurille 
lähistöllä asuvalle tai kiinteistöä, rakennusta tai huoneistoa hallitsevalle 
aiheutuu kohtuutonta rasitusta, ympäristölle haitallisista melusta, 
tärinästä, noesta, liasta, pölystä, hajusta ja muista vastaavista 
vaikutuksista. Pykälän 2 momentin mukaan arvioitaessa rasituksen 
kohtuuttomuutta on otettava huomioon paikalliset olosuhteet, rasituksen 
voimakkuus ja kesto. Ympäristösuojelulain 27§:n momentin kohdan 
mukaan ympäristölupa on oltava toimintaan, josta saattaa ympäristössä 
aiheutua eräistä naapuruussuhteista annetun lain 17§ 1 momentissa 
tarkoitettua kohtuutonta rasitusta. Ympäristösuojelulain 6§ mukaan 
toiminnanharjoittajan on oltava selvillä toimintansa 
ympäristövaikutuksista, ympäristöriskeistä ja niiden hallinnasta sekä 
haitallisten vaikutuksen vähentämismahdollisuuksista 
(selvilläolovelvollisuus) Lupia ei pidä myötää kyseisille toiminnoille. 
 

Ilmoittajan vastine 
Ilmoittajan vastine (24.6.2026) 
Ostimme ajoharjoitteluradan liiketoiminnan syksyllä 2024, jolloin 
kielsimme kaiken melua aiheuttavan toiminnan alueella. 
 
Erillisillä meluilmoituksilla alueella on sen jälkeen järjestetty kaksi 
rallisprint kilpailua ja kolme päivää ralliautojen testausta. 
 
Toiminnastamme on saman joukon toimesta valitettu useita kertoja eri 
tahoille, ensimmäinen tehtiin jo ennen toimintamme aloittamista. 
 
Ympäristönsuojelun kanssa keväällä pitävämme palaverin mukaisesti 
teemme omatoimista melumittausta drifting harjoituspäivinä. 
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Ote Laukaan kunnan alueelle tehdystä master plan suunnitelmasta: 
Laukaan kunta omistaa Lievestuoreen alueella sijaitsevat Pienirälssin 
(410-407-12-388) ja Liukkaalan (410- 407-12-510) tilat, jotka on Keski-
Suomen maakuntakaavassa merkitty ampuma ja moottorirata-alueeksi. 
Alueella on voimassa Lievestuoreen osayleiskaava, jossa alue on merkitty 
moottoriratojen alueeksi. 
 
Teimme liiketoimintakaupan siinä uskossa, että aluetta voidaan kehittää 
mm. Master plan suunnitelman pohjalta eteenpäin, mutta olemme jo nyt 
joutuneet siirtämään tälle vuodelle suunnitellut n. 50 000 € investoinnit 
tulevaisuuteen epävarman lupatilanteen vuoksi. 
 
Toivottavasti muistutus, joka ei perustu tosiasioihin ei johda 
toimenpiteisiin vaan voimme toimia meluilmoituksen mukaisesti. 

 
PÄÄTÖS   

Laukaan kunnan ympäristönsuojeluviranomainen on tarkastanut 
Jyvässeudun Ajoharjoittelurata Oy ympäristönsuojelulain 118 §:n 
mukaisen ilmoituksen, joka koskee moottoriurheiluharrastetapahtumia 
2025 ja antaa asiassa seuraavat määräykset: 
 

1. Ilmoituksen mukaisia driftingharjoituksia voidaan järjestää maksimissaan 
seitsemänä päivänä ja rallisprint -kilpailuja kahtena päivänä ajalla 5.7.-
11.10.2025. Harjoituksia ja kilpailuita voidaan järjestää vain ilmoituksessa 
esitettyinä ajankohtina ja aikoina. Harjoitukset ja kilpailut tulee pitää 
mahdollisimman lyhytkestoisina.   
 

2. Toiminnassa saa käyttää ainoastaan AKK:n sääntökirjan mukaisia 
ajoneuvoja. Toiminta tulee toteuttaa ja ajoittaa siten, että sen 
aiheuttamat haitat häiriintyvissä kohteissa ovat mahdollisimman vähäiset. 
Autojen kunto ja äänentaso tulee tarkastaa ennen harjoitusta/kilpailua. 
Liian äänekkäiden autojen ajo tulee kieltää. Samoin auton ajo tulee 
kieltää, jos sen kunnon tai vaurioitumisen vuoksi ympäristön 
pilaantuminen tai likaantuminen on mahdollista. 

 
3. Harjoituksista ja kilpailuista on hyvissä ajoin etukäteen tiedotettava 

kirjallisesti postilaatikkojakeluna lähimmille asuin-ja vapaa-ajan 
kiinteistöille ja lähialueen toimijoille. Tiedotteessa tulee olla tiedot 
tapahtumista ja niiden ajankohdista sekä tapahtumien järjestäjän 
yhteyshenkilön yhteystiedot, jonka on oltava tavoitettavissa tapahtumien 
ajan. Melusta tulleet yhteydenotot on raportoitava Laukaan 
ympäristönsuojeluun kunkin tapahtuman jälkeen. 

 
4. Toiminnan melua tulee mitata lähimmiltä häiriintyviltä kohteilta 

ulkopuolisen asiantuntijan toimesta yhdestä driftingharjoituksesta. 
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Mittaussuunnitelma tulee toimittaa etukäteen hyväksyttäväksi 
ympäristönsuojeluun. Mittaukset on tehtävä viivytyksettä.  

 
5. Toiminnassa syntyvät jätteet on lajiteltava ja käsiteltävä jätelain ja 

Laukaan kunnan jätehuoltomääräysten mukaisesti. Roskaantumisen 
ehkäisemiseksi alueella tulee olla riittävästi jäteastioita. Alue ja reitit tulee 
siistiä roskista mahdollisimman pian, viimeistään seuraavana päivänä. 

 
6. Toiminnan järjestäjän tulee varautua riittävin varustein (imeytysaine, muu 

torjuntakalusto) torjumaan ympäristöön mahdollisesti esimerkiksi 
konerikosta tai tai muusta syystä joutuvat öljyt, ym. nesteet, niin ettei 
niistä aiheudu ympäristön ja maaperän pilaantumista. Vaaralliset jätteet 
on toimitettava niille tarkoitettuun vastaanottopaikkaan. 

 
7. Autojen mahdolliset huollot ja tankkaukset tulee suorittaa tarkoitukseen 

sopivilla, ehjillä ja riittävän suurilla suoja-alustoilla, jotka estävät 
polttoaineiden ja öljyjen pääsyn maaperään. 

 
8. Kaikista ympäristön pilaantumisen vaaraa aiheuttavista tilanteista tulee 

välittömästi ilmoittaa Keski-Suomen pelastuslaitokselle ja 
ympäristönsuojeluviranomaiselle. Torjuntatoimiin ympäristön 
pilaantumisen estämiseksi on ryhdyttävä välittömästi. 

 
PÄÄTÖKSEN PERUSTELUT 
 YSL 122 §:n mukaan päätöksessä on annettava tarpeelliset määräykset 

toiminnasta aiheutuvan ympäristön pilaantumisen ehkäisemiseksi ja 
toiminnan järjestämiseen liittyvien jätelain mukaisten velvollisuuksien 
täyttämiseksi. Päätöksessä voidaan lisäksi antaa määräyksiä toiminnan 
tarkkailusta ja tiedottamisesta asukkaille. 

 
 Muistutuksen huomioiminen 
 Muistutukseen ympäristölupatarpeesta liittyen todetaan, että ko. melua 

aiheuttava tilapäinen toiminta voidaan ympäristönsuojeluviranomaisen 
näkemyksen mukaan ratkaista vielä tässä tapauksessa meluilmoituksella. 
Alueen toiminnan selkeyttämiseksi Jyvässeudun ajoharjoittelurata Oy:n, 
Keski-Suomen ELY:n ja Laukaan kunnan ympäristönsuojelun kesken 
käydyn tarkastuskäynnin (24.4.2025) yhteydessä on todettu, että mikäli 
jatkossa toiminta jatkuu alueella aktiivisena, toimintaan tulee hakea 
ympäristölupa. Siihen saakka yksittäiset kilpailut ja harjoittelut 
käsiteltäisiin meluilmoituksin.  

 
 Alueella on tehty aiemmin melumittauksia ja mallinnuksia, joiden mukaan 

keskiäänitasot lähimmillä häiriintyvillä kiinteistöillä eivät ole vastaavien 
tapahtumien aikana olleet niiden tilapäisyyden vuoksi kohtuuttomia. 
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Meluvaikutuksia mitataan myös nyt driftingharjoituksesta, jollaista 
toimintaa alueella ei ole aiemmin ollut. Todettakoon, että lähimmät 
häiriintyvät asuinkiinteistöt sijaitsevat noin 600 metrin etäisyydellä. 
Tapahtumat ovat tilapäisiä ja päiväaikaan tapahtuvia. Tapahtumien 
määrää on rajattu ja selkeytetty määräyksellä 1. 

 
 Määräysten perustelut 
 Määräyksellä 1 toimintapäivien määrää on vähennetty ilmoittajan 

esittämän mukaisesti, jolloin toiminnan mahdollinen meluvaikutus 
lähiympäristöön vähenee. Autojen kunnon ja äänitason tarkastuksella 
voidaan varmistaa, että toiminta ei aiheuta ympäristön pilaantumista tai 
kohtuutonta melua. Autojen moottorimelulle on omat, ko. toiminnassa 
noudatettavat, raja-arvot. Meluvaikutuksia on myös seurattava 
tapahtuman aikana aistinvaraisesti. Vaurioituneiden autojen poisto 
harjoittelusta on välttämätöntä ympäristön pilaantumisen/likaantumisen 
estämiseksi. Toiminnanharjoittajan tulee olla selvillä toimintansa melu- ja 
ympäristövaikutuksista. (Määräys 2). Vakituisille asukkaille ja loma-
asukkaille sekä muille mahdollisesti häiriintyville tahoille on tarpeen 
tiedottaa meluavasta tapahtumasta. Yhteystietojen antaminen on 
välttämätöntä, jotta asukkaat voivat halutessaan pyytää lisätietoja tai 
antaa palautetta. Melusta johtuvien yhteydenottojen toimittamiseksi 
ympäristönsuojeluun on annettu valvonnallisista syistä. (Määräys 3). 
Melumittaus on määrätty tehtäväksi sen selvittämiseksi, eroaako 
driftingtapahtuman melu lähiasutukseen jo tehdyistä mittauksista ja 
mallinnuksista (määräys 4). Määräys 5 on annettu tapahtuman jätehuollon 
järjestämiseksi ja roskaantumisen ehkäisemiseksi. Määräykset 6-8 on 
annettu maaperän ja pohjaveden suojelemiseksi. Mahdollisten vahinkojen 
sattuessa on oltava myös oltava riittävä valmius tilanteen vaatimiin 
toimenpiteisiin. 
 

SOVELLETUT SÄÄNNÖKSET 
Laki kuntien ympäristönsuojelun hallinnosta § 7 
Ympäristönsuojelulaki §:t 22, 118, 121, 122, 190, 191 
Ympäristönsuojeluasetus §:t 24, 26 
Jätelaki (646/2011) 72-74 ja 76 § 
Jyväskylän seudun jätehuoltomääräykset 35§  
Ympäristönsuojeluviranomaisen maksutaksa, Laukaa ja Hankasalmi 
Lupa- ja valvontalautakunnan päätös toimivallan siirrosta 17.6.2025 § 74 
 
 

KÄSITTELYMAKSU JA SEN MÄÄRÄYTYMINEN 
Tämän ilmoituksen käsittelystä perittävä maksu on 420 euroa. 
Käsittelymaksu määräytyy ympäristönsuojeluviranomaisen maksutaksan 
maksutaulukon kohdan D mukaisesti. Lasku lähetetään erikseen 
myöhemmin.  
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PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN 
Päätös annetaan tiedoksi julkisella kuulutuksella. Kuulutus ja päätös on 
julkaistu 30.6.2025 Laukaan kunnan verkkosivuilla. Tiedoksisaannin 
katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä kuulutuksen 
julkaisemisajankohdasta. 

 
MUUTOKSENHAKU 

Muutosta tähän päätökseen ja siitä perittävään maksuun saa hakea valitta-
malla kirjallisesti Vaasan hallinto-oikeuteen 30 päivän kuluessa päätöksen 
tiedoksisaannista. Valitusaika päättyy 6.8.2025  
Valitusosoitus on liitteenä. 

 
  
ALLEKIRJOITUS 
 
 

Anne Yli-Olli 
Ympäristötarkastaja (AY-O) 

 
Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu. 

 
 
LISÄTIETOJA  ympäristötarkastaja Anne Yli-Olli, p. 0400  676 940 
 
 
 
JAKELU  Jyvässeudun Ajoharjoittelurata Oy 

Keski-Suomen ELY-keskus (sähköisesti) 
Muistutuksen/mielipiteen jättäneet, päätös jaeltu ensimmäiselle 
muistuttajalle/asianhoitajalle 
Lupa- ja valvontalautakunta (sähköinen kokouspalvelu) 

 
TIEDOKSI  Asianosaiset, joille erikseen annettu tieto ilmotuksen vireilletulosta 

(lähetetty kopio julkisesta kuulutuksesta) 
 
LIITTEET  Valitusosoitus 
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VALITUSOSOITUS  
 
Tähän päätökseen voi hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta kirjallisella valituksella. Asian 
käsittelystä perittävästä maksusta valitetaan samassa järjestyksessä kuin itse pääasiasta. 
 
Valitusoikeus 
Valitusoikeus on 
1) asianosaisella, 2) rekisteröidyllä yhdistyksellä tai säätiöllä, jonka tarkoituksena on ympäristön-, 
terveyden- tai luonnonsuojelun taikka asuinympäristön viihtyisyyden edistäminen ja jonka toiminta-
alueella kysymyksessä olevat ympäristövaikutukset ilmenevät, 3) toiminnan sijaintikunnalla ja muulla 
kunnalla, jonka alueella toiminnan ympäristövaikutukset ilmenevät, 4) valtion valvontaviranomaisel-
la sekä toiminnan sijaintikunnan ja vaikutusalueen kunnan ympäristönsuojeluviranomaisella sekä 5) 
asiassa yleistä etua valvovalla viranomaisella. 
 
Valitusaika 
Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Tiedoksisaannin katsotaan 
tapahtuneen seitsemäntenä päivänä päätöksen julkaisemisajankohdasta. Valitus on toimitettava 
valitusviranomaiselle viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä ennen valitusviranomaisen 
aukioloajan päättymistä. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, 
jouluaatto, juhannusaatto tai arkilauantai, saa valituskirjelmän toimittaa ensimmäisenä sen 
jälkeisenä arkipäivänä.  
 
Valitusviranomainen 
 
VAASAN HALLLINTO-OIKEUS 
Käyntiosoite: Korsholmanpuistikko 43, Vaasa 
Postiosoite: PL 204, 65101 Vaasa 
Puhelin: 029 56 42611 (vaihde) 
 029 56 42780 (kirjaamo) 
Faksi: 029 56 42760 
Sähköposti: vaasa.hao@oikeus.fi 
Aukioloaika: ma-pe 8.00 - 16.15 
 
Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa 
https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet 
 
Valituksen muoto ja sisältö 
Valitus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen kirjallisesta muodosta. 
Valituksessa on ilmoitettava: 
- päätös, johon haetaan muutosta (valituksen kohteena oleva päätös) 
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi 
(vaatimukset) 
- vaatimusten perustelut 
- mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan 
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Asiakirja on allekirjoitettu sähköisesti asianhallintajärjestelmässä. 
Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta. 

Valituksessa on lisäksi ilmoitettava valittajan nimi ja yhteystiedot. Jos puhevaltaa käyttää valittajan 
laillinen edustaja tai asiamies, myös tämän yhteystiedot on ilmoitettava. Yhteystietojen muutoksesta 
on valituksen vireillä ollessa ilmoitettava viipymättä hallintotuomioistuimelle. 
 
Valituksessa on ilmoitettava myös se postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin 
liittyvät asiakirjat voidaan lähettää (prosessiosoite). Mikäli valittaja on ilmoittanut enemmän kuin 
yhden prosessiosoitteen, voi hallintotuomioistuin valita, mihin ilmoitetuista osoitteista se toimittaa 
oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat. 
 
Valituksen liitteet 
- valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen; 
- selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi tai muu selvitys valitusajan alkamisen 
ajankohdasta (esim. julkinen kuulutus) 
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu 
viranomaiselle 
 
Oikeudenkäyntimaksu 
Muutoksenhakuasian vireille panijalta peritään oikeudenkäyntimaksu sen mukaan kuin 
tuomioistuinmaksulaissa (1455/2015) säädetään. 
Ajantasainen tieto oikeudenkäyntimaksuista löytyy Tuomioistuinlaitoksen sivustolta. 
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